UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v báo cáo tình hình thực hiện theo

chức năng, nhiệm vụ Trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp - Giáo dục thường

xuyên quận, huyện

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

 Kính gửi:  Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện.

Thực hiện Văn bản số 1547/VP-KSTTHC ngày 14/3/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc đề xuất giải thể Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp –

Giáo dục thường xuyên; Để có số liệu báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố, Sở

Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục

thường xuyên quận, huyện thực hiện nội dung sau:

Báo cáo tổng thể về tình hình thực hiện các chức năng nhiệm vụ theo quy

định và phương hướng, chiến lược phát triển Trung tâm GDNN-GDTX giai

đoạn 2020-2030 (theo đề cương gửi kèm).

Ngày nộp báo cáo: Trước ngày 01/4/2023.

Địa chỉ nộp báo cáo: https://qlvb.hpnet.vn/

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Các PGĐ Sở (để phối hợp chỉ đạo);

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

UBND HUYỆN …..

TT GDNN-GDTX ……

Số:            /BC-GDNN-GDTX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…….., ngày     tháng     năm 2023

BÁO CÁO

Tổng thể về tình hình hoạt động và chiến lược phát triển trung tâm GDNN-GDTX giai đoạn 2020-2030.

I) Đặc điểm chung

- TT GDNN-GDTX….. được thành lập năm xxxx, trải qua yy năm xây dựng và phát triển TT đã đào tạo được zzzz học viên,

….

- Số phòng học hiện có:

- Số lượng cơ sở:

- Số giáo viên dạy văn hóa:

- Số giáo viên dạy nghề:

- Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên:

II) Hiện tại

1) Đào tạo văn hóa:

- Số lớp:

- Số học viên:

2) Đào tạo bồi dưỡng các lĩnh vực khác

TT Tên chương trình
Số

lớp

Số

lượt

Số học

viên Ghi chú

1 Chương trình xóa mù chữ

2

Chương trình giáo dục thường xuyên cấp trung học cơ sở và Chương trình giáo dục thường xuyên cấp

trung học phổ thông cho đối tượng được hưởng chính sách xã hội, người tàn tật, khuyết tật, đối tượng

trong độ tuổi học phổ thông theo kế hoạch hằng năm của địa phương, người lao động có nhu cầu hoàn

thành chương trình giáo dục phổ thông

 Chương trình giáo dục đáp ứng yêu cầu của người học, cập nhật kiến thức, kỹ năng thuộc các lĩnh vực:

giáo dục pháp luật, văn hóa, xã hội, thể thao, nghệ thuật, môi trường, sức khỏe, kinh tế, tài chính; các

2

TT Tên chương trình
Số

lớp

Số

lượt

Số học

viên Ghi chú

3 chương trình giáo dục kỹ năng; các chương trình chuyển giao công nghệ trong lao động, sản xuất góp

phần nâng cao năng suất lao động

Chương trình đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, năng lực nghề nghiệp bao gồm: bồi

dưỡng ngoại ngữ, tin học, kiến thức văn hóa; bồi dưỡng tiếng dân tộc thiểu số cho căn hộ, công chức

công tác tại vùng dân tộc, miền núi: bồi dưỡng thường xuyên giáo viên; bồi dưỡng giáo viên các

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở về tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp; các

chương trình bồi dưỡng giáo viên đáp ứng yêu nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ: các chương

trình bồi dưỡng khác nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, năng lực nghề nghiệp cho đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức theo kế hoạch của địa phương và nhu cầu học tập suốt đời của người dân.

4
Điều tra nhu cầu học tập, trình độ chuyên môn nghiệp vụ trên địa bàn, xác định nội dung học tập, đề

xuất với sở giáo dục và đào tạo, chính quyền địa phương việc tổ chức các chương trình giáo dục, đào

tạo và hình thức học phù hợp với từng loại đối tượng.

5
Phối hợp với các cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở giáo dục thường xuyên

khác trên địa bàn để thực hiện các chương trình bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng, hoạt động trải nghiệm

và các hoạt động giáo dục hỗ trợ khác theo nhu cầu của người học, của các nhà trường

III) Chiến lược phát triển giai đoạn 2020-2030

1) Đào tạo văn hóa

2) Đào tạo các lĩnh vực khác
Nơi nhận:
- Phòng GDTX&ĐH;

- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

		2023-03-28T17:06:30+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-29T08:23:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-29T08:23:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-29T08:23:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-29T08:23:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!